令和７年(2025年)６月６日

保護者 様

宝塚市立すみれガ丘小学校

校 長  近 藤 仁 美

体育館外壁等の改修工事が始まります

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、昨年に引き続き、改修工事が順次行われます。

昨年の改修工事に続いて、今年は、体育館外壁及びフロア・トイレ、校舎西トイレ（1階から 4

階）の改修工事が 6月から 9月末（夏休みを中心）にかけて順次実施されます。

これに伴い、体育館周りに足場が組まれたり、駐車スペースが制限されたりします。（工事自体は、

なるべく、土日や夏休みといった子どもたちの学習に影響がない時期を中心に行われる予定です）

つきましては、以下の内容をご覧いただき、ご理解とご協力をお願いいたします。

工   期：6月 1４日（土）～９月３０日（火）

工 事 個 所：体育館外壁及びフロア・トイレ、校舎西トイレ（1階から 4階）の改修工事

そ の 他：安全配慮事項について

①平日の作業時は７時４５分より８時３０分の間は車両入場はしません。

②土曜日並びに夏季休業中、育成会児童に配慮し、８時３０分より９時の時間は

車両入場しません。

 退場時は下校時間をさけて退場します。

③搬入等は８時４５分以降に入場させ、現場近くでも車両待機はしません。

途中退場時でも下校時間を避けて退場します。

④仮設事務所・仮資材置き場周辺はフェンスバリケードで区画します。

出入口はすぐに締めて子どもたちの入り込みに注意します。

⑤仮資材置き場は区画明示を行います。

⑥仮資材置き場及び出入り口の出入りには細心の注意を払います。

⑦足場の組立、解体は土日作業とします。

⑧作業日には毎日、警備員が車両誘導、安全通路の誘導を行います。

⑨出入口は落下養生・飛散養生を必ず行います。

 ※１ 夏休みは通常通り西門は閉鎖しています。（工事関係者のみ使用）

 ※２ 同じ内容のものを学校 HPにもアップします。

なお、ご不明な点等ございましたら、すみれガ丘小学校 （☎87-4405）までお問い合わせくだ

さい。